
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2019 г. _ № 300

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Республики 
Карелия от 23 октября 2019 г. № 1140 «О сроках проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2019-2020 учебном году», 
приказом районного комитета образования от 23.10.2019г. №  234 «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить итоговые результаты по предметам (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций наградить призами 
победителей и призёров олимпиад.
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров олимпиад.
4. Объявить благодарность за работу по организации муниципального этапа олимпиад:
• Кучук Т.В., директору Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Сортавальского 
муниципального района Республики Карелия «Информационно -  методический центр»,
• Андрейченко А.А., директору Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Сортавальского муниципального района Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №3,
• Максимову Ю.В., директору Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения Сортавальского муниципального района Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №7,
• Емельяновой Т.В., директору Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Сортавальского муниципального района Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №1.
5. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений поощрить работников, 
принявших участие в проведении предметных олимпиад.
6. Руководителям районных методических объединений проанализировать результаты 
олимпиад и рассмотреть вопрос о повышении качества подготовки школьников к 
олимпиадам.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений довести до сведения педагогических 
коллективов результаты олимпиад.
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Районного I f f  £ * /
комитета образования М.В. Вешкельская

а .  3  \  г  /  / д  ?  ы /Jp  % 7
•s


